



PROPOSTA DE PREÇOS

AO
TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DE SERGIPE

REF: COBERTURA PARA VAGAS DE GARAGEM DO FÓRUM DES. ANTÔNIO XAVIER DE ASSIS JÚNIOR, MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS – SERGIPE

Prezados Senhores,

Pelo presente submetemos à apreciação de V.s.as. a nossa proposta referente ao serviço de **COBERTURA PARA VAGAS DE GARAGEM DO FÓRUM DES. ANTÔNIO XAVIER DE ASSIS JÚNIOR, MUNICÍPIO DE BARRA DOS COQUEIROS – SERGIPE**:

Executaremos as obras e os serviços pelo preço de **R\$ 24.575,83 (vinte e quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta e três centavos)**, no prazo máximo estabelecido em edital para execução, que será contado a partir da data da assinatura do Contrato e recebimento da Ordem de Serviço;

Manteremos válida a Proposta pelo prazo mínimo de 60 (sessenta) dias consecutivos, contados da data de recebimento dos documentos de habilitação e proposta comercial;

Utilizaremos os equipamentos e a equipe técnica e administrativa que forem necessários à perfeita execução dos serviços;

Declaramos, para os devidos fins, que os preços propostos foram calculados com base nos quantitativos especificados no edital, sendo os custos desenvolvidos conforme os bancos de dados e informações disponibilizadas na planilha orçamentária apresentada.

A metodologia adotada visa garantir a precisão e a adequação dos valores conforme as parâmetros técnicos e operacionais específicos.

ATENCIOSAMENTE,

N. SRA. DO SOCORRO/SE, 05/12/2024.

Documento assinado digitalmente



ALINE FERREIRA MACHADO

Data: 06/12/2024 13:16:25-0300

Verifique em <https://validar.iti.gov.br>

ALINE FERREIRA MACHADO
REPRESENTANTE LEGAL.

SÃO BRAZ CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS

Cobertura para Vagas de Garagem do Fórum Des. Antônio Xavier de Assis Júnior, na Barra dos Coqueiros

CNPJ: 42.713.128/0001-42

Ref: Maio/2024-1 Moeda: R\$

ITEM	Cobertura para Vagas de Garagem do	DESCRIÇÃO	Fórum Des. Antônio Xavier de	Assis Júnior, na Barra	UN	dos	Coqueiros	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01	Cobertura para Vagas de Garagem do		Fórum Des. Antônio Xavier de	Assis Júnior, na Barra	UN	dos	Coqueiros	QTD	PREÇO UNIT	VALOR TOTAL	(%)
01.01	ADMINISTRAÇÃO LOCAL				un			1,00	2.000,00	2.000,00	9,77
01.01.001	Equipe Dirigente				un			1,00	2.000,00	2.000,00	9,77
01.02	Canteiro de Obras				un			1,00	313,20	313,20	1,30
01.02.001	Manutenção do Canteiro				un			1,00	313,20	313,20	1,30
01.02.002	Equipamentos de Apoio à Produção				un			1,00	147,83	147,83	0,59
01.03	Mobilização/Desmobilização				txkm			6,35	1,88	11,94	0,05
01.03.001	Mobilização				txkm			6,35	1,88	11,94	0,05
01.03.001.001	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020				txkm			6,35	1,88	11,94	0,05
01.03.002	Desmobilização				txkm			6,35	1,88	11,94	0,05
01.03.002.001	Transporte com caminhão basculante de 10 m³, em via urbana pavimentada, dmt até 30 km (unidade: txkm). af_07/2020				txkm			6,35	1,88	11,94	0,05
01.04	Serviços Preliminares				m3			6,00	63,90	383,40	1,56
01.04.001	Escavação manual de vala ou cava em material de 1ª categoria, profundidade até 1,50m				m3			6,00	63,90	383,40	1,56
01.04.002	Reaterro manual de valas com espalhamento s/ compactação				m3			3,00	21,30	63,90	0,26
01.04.003	Coleta e carga manuais de entulho				m3			3,00	21,30	63,90	0,26
01.04.004	Transporte comercial com caminhão basculante de 10m³, em rodovia pavimentada (densidade=1,5t/m³)				tkm			43,20	0,91	39,31	0,17
01.04.005	Descarte de resíduos da construção civil em área licenciada				t			4,50	36,99	166,46	0,67
01.05	Estrutura				m2			37,50	531,62	19.935,75	79,96
01.05.001	Estrutura Galpões em Pórticos Pré-Moldados de Concreto Armado, sem lanternim, montada e com telha de fibrocimento de 6mm, inclusive fundação - Rev 09 - 09/2021				m2			37,50	531,62	19.935,75	79,96
01.06	Pintura				m2			37,50	13,87	520,13	2,16
01.06.001	Demarcação de pavimentos com pintura de 1 demão de resina acrílica, e aplicação de micro-esferas para sinalização horizontal (Estacionamentos, faixas de pedestres, etc.)				m2			37,50	13,87	520,13	2,16
01.06.002	Pintura de símbolos e textos com tinta acrílica, demarcação com fita adesiva e aplicação com rolo. af_05/2021				m2			12,50	54,80	685,00	2,76
01.07	Diversos				m2			37,50	2,91	109,13	0,44
01.07.001	Limpeza geral				m2			37,50	2,91	109,13	0,44
Valor total do empreendimento em:										24.575,83	

Importa o presente orçamento em:

(vinte e quatro mil, quinhentos e setenta e cinco reais e oitenta e três centavos)

VALOR TOTAL DO EMPREENDIMENTO =====>>

TARCIA COSTA SEIXAS DE OLIVEIRA
ENR CIVIL / RESPONSÁVEL TÉCNICA
CREA SE : 2706934735SE